



Pravdzine Podróże

BOLIWIA Z JEZIOREM TITICACA - na zamówienie

Kraj: Boliwia

Zobacz on-line: <http://kiribaticlub.pl/206/>

Czy wiesz, że La Paz to jedno z najwyżej położonych miast na świecie i jest największą aglomeracją Indian? Że Boliwijczycy uwielbiają parady i festiwale? A niezwykle solnisko Salar de Uyuni to jedno z najbardziej płaskich miejsc na świecie? Wiesz, że Altiplano, wyżyna boliwijska, jest pełna różnokolorowych lagun i majestatycznych wulkanów? Że na boliwijskiej pampie można zobaczyć kapibary i popływać z delfinami słodkowodnymi? To właśnie jest Boliwia! Zobaczcie ją na własne oczy podczas tego pełnego wrażeń wyjazdu.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - LA PAZ

Przylot/przyjazd do La Paz. Odbiór i transfer do hotelu, zakwaterowanie. La Paz jest położone ok 4000 m n.p.m. wskazana wcześniejsza aklimatyzacja np. w Peru.

Proponowany hotel: El Rey Palace Hotel lub podobny

2 DZIEŃ - LA PAZ - ZWIEDZANIE MIASTA

Samodzielne zwiedzanie **La Paz**. Stolica Boliwii jest miastem barwnym i ciekawym nie tyle ze względu na zabytki, co tętniące życiem ulice. Udacie się na spacer po **Targu Czarownic**, gdzie można znaleźć amulety, zioła i mikstury używane w tradycyjnych praktykach andyjskich. Lokalnych targach kwiatów, owoców i przypraw, takich jak **Mercado Rodríguez**, oferują bogactwo kolorów i smaków, a także możliwość spróbowania świeżych, egzotycznych owoców. Świetnie zachowane uliczki z kolonialną architekturą, jak **Calle Jaén**, są pełne muzeów i galerii sztuki. Warto też wybrać się na jeden z licznych punktów widokowych w mieście, takich jak **Mirador Killi Killi**, skąd rozciąga się panorama na całe La Paz. Skorzystać z **cabl car**, czyli systemu kolejek linowych Mi Teleférico, który oferuje spektakularne widoki na miasto i otaczające je góry. Następnego dnia rano przelot samolotem do Uyuni, gdzie zaczyna się przygoda z jedną z największych solnisk na świecie, **Salar de Uyuni**.

Proponowany hotel: El Rey Palace Hotel lub podobny

3 DZIEŃ - SALAR DE UYUNI

Poranek przywita Was w **Uyuni**, skąd wyruszyście pod opieką lokalnego przewodnika-kierowcy na wycieczkę po **Salar de Uyuni** i kolorowych lagunach. Pierwszego dnia odwiedzicie cmentarzysko parowozów, gdzie zobaczycie pozostałości dawnych lokomotyw, które kiedyś były używane do transportu minerałów. Zjecie lunch w **hotelu w całości zbudowanym z soli**, gdzie nawet meble i dekoracje są wykonane z soli. Następnie pojedziecie do **Isla del Pescado** - kaktusowej wyspy, która jest znana z ogromnych, wiekowych kaktusów, niektóre z nich mają ponad 12 metrów wysokości. Z wyspy rozciągają się genialne widoki na pustynię solną, gdzie białe przestrzenie kontrastują z niebieskim niebem. Poszukacie też tego idealnego miejsca na zdjęcia, wykorzystując niesamowite efekty perspektywiczne, które umożliwia płaska powierzchnia **Salaru**. Noc spędzicie w hotelu solnym we wsi położonej obok Salaru.

Wycieczka organizowana jest przez wyspecjalizowane lokalne biuro podróży - w jej trakcie macie zapewnione

wyżywienie, nocleg, transport i opiekę lokalnego przewodnika-kierowcy. Grupy max. 6 osób w aucie.

4 DZIEŃ - KOLOROWE LAGUNY I WULKANY

Tego dnia czekają Was księżycowe krajobrazy - wulkany, pustynie i bajecznie kolorowe laguny. Zobaczycie **pustynię Siloli**, znaną z surrealistycznych formacji skalnych, w tym słynne **Drzewo z Kamienia**, naturalną rzeźbę przypominającą drzewo, utworzoną przez erozję. W **Lagunie Colorada** spotkacie flamingi, które przyciąga czerwony odcień wody, spowodowany przez obecność alg i planktonu. Wszędzie towarzyszyć Wam będą alpaki i wikunie, które swobodnie wędrują po tym niezwykłym krajobrazie. Zakwaterowanie w schronisku przy lagunach.

5 DZIEŃ - GEJZERY I LAGUNA VERDE

Wczesnie rano pojedziecie na pola termalne zobaczyć gejzery **Sol de Mañana**, czyli "Słońce o Poranku", gdzie można podziwiać imponujące wybuchy pary i bulgoczące błoto w pierwszych promieniach słońca. Następnie czeka Was kąpiel w gorących źródłach, takich jak **Termas de Polques**, które oferują relaksującą przerwę z widokiem na otaczające krajobrazy. Kolejną atrakcją będzie wizyta w **Laguna Verde** - niesamowitej zielonej lagunie, której intensywny kolor pochodzi od wysokiej zawartości minerałów, takich jak miedź. Powrót do Uyuni w godzinach popołudniowych, kończąc pełen wrażeń dzień eksploracji.

6 DZIEŃ - LA PAZ - CHACALTAYA - VALLE DE LA LUNA

Dzień wolny w La Paz - odpoczynek po pełnym wrażeń rajdzie przez Uyuni.

Opcjonalnie proponujemy wjazd na najwyższy położony stok narciarski świata: **Chacaltaya**, połączony z wycieczką do księżycowej doliny: **Valle de la Luna** (ok. 30 USD/os). Busem wjedziecie na 5300 m n.p.m., a stamtąd, już pieszo, będziecie mogli wspiąć się jeszcze wyżej do 5450 m n.p.m. Chacaltaya oferuje niesamowite widoki na Andy, a Valle de la Luna, z jej erozyjnymi formacjami skalnymi, przypomina powierzchnię księżyca i jest idealnym miejscem na spacer wśród niezwykłych krajobrazów.

Proponowany hotel: *El Rey Palace Hotel lub podobny*

7 DZIEŃ - PRZELOT DO RURRENABAQUE

Wczesnie rano transfer na lotnisko i przelot do **Rurrenabaque** - miasteczka będącego bramą do dżungli i pampy. Po przylocie udacie się samochodem terenowym nad **rzekę Yacuma**, gdzie przesiądziecie się na łódź motorową i popłyniecie na wodne safari po pampie. Pampa to trawiaste tereny zalewowe rzeki, gdzie żyje mnóstwo zwierząt i ptaków. Zobaczycie m.in. kajmany, żółwie, małpy, papugi, kapibary, a przy odrobinie szczęścia także słodkowodne delfiny. Nocleg w lodge, gdzie można poczuć się blisko natury i słuchać nocnych odgłosów dżungli.

W trakcie wycieczki macie zapewnione wyżywienie, nocleg, transport i opiekę lokalnego przewodnika. Kolejność aktywności w trakcie wycieczki może ulec zmianie, w zależności od warunków pogodowych i chęci uczestników. Podczas wyprawy przewodnik opowie Wam o lokalnej faunie i florze oraz poprowadzi Was przez najbardziej interesujące i malownicze zakątki pampy.

Proponowany hotel: *Hotel Maya lub podobny*

8 DZIEŃ - RURRENABAQUE - PAMPA I WODNE SAFARI

Dalszy ciąg wodnego safari po rzece Yakuma. Będziecie mieć możliwość zapolowania na piranie i inne ryby, z których później przyrządzicie posiłek. Odważnych czeka też kąpiel z różowymi delfinami w rzece. Wieczorem udacie się na nocną obserwację kajmanów - nie zapomnijcie latarek! Powrót na nocleg do lodge.

9 DZIEŃ - PAMPA I WODNE SAFARI

Kolejne wycieczki na pampie organizowane przez lokalnych przewodników. Złowiące piranie i przygotujecie z nich obiad, albo poszukacie anakondy. Powrót do Rurrenbaque na nocleg w hotelu.

10 DZIEŃ - PRZELOT DO LA PAZ

PrzeLOT do La Paz. Zakwaterowanie w hotelu. Dzień wolny.

Opcjonalnie: Możliwość wycieczki **city tour** z przewodnikiem, podczas której zwiedzicie najważniejsze atrakcje miasta, takie jak **Plaza Murillo**, gdzie znajduje się **Pałac Prezydencki** i **Katedra Metropolitalna**. Przejazd kolejką linową nad miastem, korzystając z systemu Mi Teleférico, który oferuje panoramiczne widoki na La Paz i otaczające ją góry. Możecie również odwiedzić punkty widokowe, takie jak **Mirador Laikakota** czy **Mirador Killi Killi**, skąd roztacza się wspaniała panorama miasta. Wszystko to można zorganizować na zapytanie, aby dostosować plan do Waszych zainteresowań i preferencji.

11 DZIEŃ - REJS PO JEZIORZE TITICACA

Wycieczka nad jezioro Titicaca po drodze zwiedzanie Tiwanako - znajduje się tam m.in. oryginalna Brama Słońca z podobizną Wirakoczy - ojca wszystkich bogów w wierzeniach Inków, a także monumentalne kamienne bloki, z których najcięższy waży około 131 ton. Następnie przejazd do Copacabany i rejs na Isla del Sol, gdzie znajduje się Święta Skała - miejsce narodzin Wirakoczy według legendy, i Isla de la Luna, gdzie można zobaczyć ruiny klasztoru Iñak Uyu, który był miejscem zamieszkania kapłanek słońca. Zwiedzanie i przejazd na nocleg w Copacabanie, gdzie można skosztować lokalnych dań, takich jak trucha, czyli pstrąg z jeziora Titicaca.

12 DZIEŃ - POWRÓT Z RESJU PO JEZIORZE TITICACA

Powrót z jeziora Titicaca. Zakwaterowanie w hotelu w La Paz. Nocleg.

13 DZIEŃ - CZAS WOLNY I ODPOCZYNEK

Dzień wolny na odpoczynek przed podróżą do kraju i ostatnie zakupy.

14 DZIEŃ - POWRÓT

Powrót do Polski.

CENA OBEJMUJE:

Transport

- transfery lotniskowe w La Paz, Rurrenabaque i w Uyuni
- bilety lotnicze wewnętrzne na trasie La Paz-Rurrenabaque-La Paz, La Paz-Uyuni-La Paz

Zakwaterowanie

- 6 noclegów w La Paz w hotelu 3 *, pokoje 2 osobowe z łazienkami i śniadaniem
- 1 nocleg w Rurrenabaque w hotelu 3 *, pokoje z łazienkami i śniadaniem
- pakiet Pampa: 2 noclegi w pokoju 2-os. z łazienką
- pakiet Salar Uyuni: nocleg w hotelu 4* - 1 noc, w hostelu (pokoje z łazienkami) - 1 noc
- pakiet Titicaca: nocleg w Copacabanie w hotelu 3*

Wyżywienie

- śniadania podczas noclegów w hotelach w La Paz i Rurrenabaque
- pełne wyżywienie podczas pobytu na pampie
- pełne wyżywienie podczas pobytu na Salarze

Wycieczki

- udział w wycieczce zbiorowej pakiet Pampa: pełne wyżywienie podczas pobytu na pampie, 2 noclegi w pokoju 2-os. z łazienką, opieka anglojęzycznego przewodnika, transport i wycieczki
- udział w wycieczce zbiorowej pakiet Salar Uyuni: pełne wyżywienie podczas całej wycieczki, przewodnik, transport jeepami 4x4, nocleg w hotelu 4* - 1 noc, w hostelu (pokoje z łazienkami) - 1 noc - wycieczka prywatna z anglojęzycznym przewodnikiem
- udział w wycieczce zbiorowej Chacaltaya i Dolina Księżycowa - do wyboru
- udział w wycieczce zbiorowej Titicaca tour (obejmuje: transport, zwiedzanie z anglojęzycznym przewodnikiem, rejs po jeziorze, nocleg w Copacabanie w hotelu 3*)

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

- KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
- NNW 15 000 PLN
- bagaż 2 000 PLN
- OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:

- biletów lotniczych na trasie: Warszawa - La Paz - Warszawa (ok 5000 - 6000 PLN/OS)
- biletów wstępu do Laguna Colorada, Isla del Pescado, na pampę i do dżungli (ok. 150 USD/os); transportu lokalnego w miastach: taxi itp.
- wyżywienia: Na pampie, w dżungli i na Salar de Uyuni wyżywienie zapewnione w cenie wycieczek. W pozostałe dni nie jest wliczone w cenę. Sugerowany budżet 15 - 20 USD dziennie na osobę
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy: 26 PLN/os.
- atrakcji dla chętnych
- opcjonalnie: opieki pilota Kiribati Club